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INFORME EVALUACION
PROCESO No: SA20-129
OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE DETERGENTES, JABONES Y DESINFECTANTES DE SUPERFICIES, AMBIENTES,
UTENSILIOS, EQUIPOS Y ALIMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ DE
CUCUTA.

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en los articulos 22, Literal ¢, y 30 de la
Resolucion No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratacion, se procede a evaluar las propuestas
recepcionadas oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.

EVALUACION TECNICA

Con el fin de garantizar la seleccion objetiva que permita asegurar la escogencia del ofrecimiento mas favorable
para el HOSPITAL, en cumplimiento de los criterios técnicos establecidos en la solicitud de cotizaciones y conforme
a lo estipulado en el anuncio publico que prescribe: “COMO REQUISITO OBLIGATORIO SE DEBE APORTAR
LAS FICHAS TECNICAS DE CADA UNO DE LOS PRODUCTOS REQUERIDOS ; LA ESE HUEM, REVISARA
COMO PRINCIPAL CRITERIO DE SELECCION EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIF!CACIONES TECNICAS
ESTABLECIDAS Y SE PRIORIZARA EL MENOR PRECIO OFERTADO " se procede a evaluar de la siguiente

manera:

ABASTECIMIENTOS & SERVICIOS SAS-ABASTSER S.A.S
CUMPLE/ NO
No: DESCRIPCION Um OBSERVACIONES CUMPLE
1 Desengrasante Alcalino Galén por 4 NO CUMPLE No
Multi-Usos de Alta Espuma litros presenta ficha técnica
Presenta ficha NO CUMPLE
9 Desengrasante Neutro para Galén por4 | técnica Detergente La ficha técnica
lavado de vajillas PH 7,0-8,0 litros Lavaloza (Casa reporta presentacion
comercial Biobrill) inferior (3.8 litros)
Presenta ficha
técnica NO CUMPLE
3 Desengrasante y Desincrustante | Galon por 4 Desincrustante La ficha técnica
alcalino solvente 4 Lts litros Desengrasante reporta presentacion
Biogrill (Casa inferior (3.785 litros)
comercial Biobrill)
Presenta ficha
técnica Hipoclorito NO CUMPLE
4 Hipoclorito de sodio al 5,25% sin | Galon por 4 al 5.25% La ficha técnica
fragancia litros Blanqueador reporta presentacion
desinfectante (Casa | inferior (3.8 litros)
comercial Biobrill)
Desinfectante de 5 generacion Prefgntg il NO CUMPLE
5 con amonio cuaternario para Galon por 4 Des?r;zgnte La ficha técnica
superficies con contenido de litros reporta presentacion
100.000 de amonio cuaternario e inferior (3.785 litros)
' ' comercial Biobrill) )
Presenta ficha
Desinfectante liquido para Cargeas 10 técnica L:%cﬁg:gﬁ;ga
6 alimentos a base de &cido Lis Desinfectante - tacié
peracetico al 6% Peracético (Casa e.p? A Presoriacion
comercial Biobrill) | "ferior (3.8 litros)
Presenta ficha
7 Jabén en polvo Kilo técnica detergente CUMPLE
AS
NO CUMPLE
8 Tiras reactivas para analisis de Kit por 200 Pt'zcsrﬁgt:tﬁg:a Se requieren tiras
cloro cintas indicadares da PH reactivas para analisis
de cloro.
NO CUMPLE
Tiras reactivas para analisis de Kit por 100 Pr? sgnta ﬁcha Se requieren tiras
9 amonio cuaternario cintas isoniog liras reactivas para analisis
indicadores de PH de Eloro
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MULTISUPLIDORA EMPRESARIAL S.A.S. il
. CUMPLE/ NO
No: DESCRIPCION UM OBSERVACIONES CUMPLE

Desengrasante Alcalino Galon por 4 NOGUMELE

1 Multi-Usos de Alta Espuma litros No presenta
ficha técnica

9 Desengrasante Neutro para Galén por 4 m grleii:t:
lavado de vajillas PH 7,0-8,0 litros flehai teniiea

3 Desengrasante y Desincrustante | Galén por 4 ch; grlcjagl:%:
alcalino solvente 4 Lts litros fichaitéerica

4 Hipoclorito de sodio al 5,25% sin | Galon por 4 ':g ggiit:
fragancia litros ficka therica

Desinfectante de 5 generacion
5 con amonio cuaternario para Galon por 4 T\I?) crlégglt‘f
superficies con contenido de litros ﬁchz faiifia
100.000 de amonio cuatemario.

Desinfectante liquido para NO CUMPLE

6 alimentos a base de acido CaneLct: %1 No presenta
peracético al 6% ficha técnica

Presenta ficha
técnica Detergente
. . en polvo PQP
7 Jabon en polvo Kilo (Casa comercial CUMPLE
Productos Quimicos
Panamericanos)

8 Tiras reactivas para anélisis de Kit por 200 ';le?: grgzne:t:
c Caflas ficha técnica

9 Tiras reactivas para andlisis de Kit por 100 NNOO grlej:glzlt—aE
amonio cuaternario cintas fidkim e

NOTA: NO SE ADJUDICARAN ITEMS EN LOS CUALES SE HAYAN REQUERIDO PRESENTACION DE FICHA T

Y NO SE HAYA SUPERADO LA EVALUACION.

=CNICA

REQUISITOS LEGALES
No: PROPONENTE CacoAD
1 MULTISUPLIDORA EMPRESARIAL SAS CUMPLE
2 | ABASTECIMIENTOS & SERVICIOS SAS-ABASTSERSAS. | no cumoi
OBSERVACIONES :

ABASTECIMIENTOS & SERVICIOS SAS-ABASTSER S.A.S.:

En cuanto a la capacidad juridica el proponente debe subsanar el siguiente requisito:

No aporté el Formulario De La Debida Diligencia-Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de

Activos y de la Financiacién del Terrorismo - SARLAFT, se le recuerda que debe diligenciarlo en su

totalidad.

?L
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Por otra parte, El oferente PROVINAS S.A.S. presentd de manera extemporanea los documentos técnicos
requeridos para realizar la evaluacion conforme al cronograma del anuncio publico, en tal sentido la Agencia
Nacional de Contratacién Publica — Colombia Compra Eficiente establece que lo siguiente en cuanto a
las fichas técnicas: “Ahora bien, en los procesos de seleccion que se adelantan en los cuales no existe
asignacion de puntaje, la oferta debe acreditar la capacidad del interesado en participar en el Proceso de
Contratacion, y acreditar el cumplimiento de la ficha técnica de acuerdo con lo exigido en el pliego de
condiciones.

Entonces, en la medida en que Ia ficha téchica contiene las caracteristicas del bien o servicio establecidas
por la Entidad Estatal, éste requisito no puede subsanarse y aunque no otorga puntaje, si constituye un
requisito necesario para la comparacién de ofertas.”

Por lo anterior, no es posible subsanar, en consecuencia se procede a rechazar su oferta de acuerdo a lo
establecido en el Anuncio Publico visto a folio 5 acapite 5-. OFERTA- causales de rechazo, literal h) Cuando Ia
propuesta presentada no cumpla con los requerimientos minimos y obligatorios establecidos en la presente
invitacion.

Los oferentes que enuncian a continuacién presentaron propuesta econémica ante la plataforma de
Bionexo.com, sin embargo no remitieron fichas técnicas ni acreditaron requisitos legales dentro de la fecha
establecida en el cronograma del proceso, por lo tanto, siendo estos Ultimos subsanables la entidad no le
solicitara la subsanabilidad de los mismos, debido a la ausencia de ficha técnica cuyo aspecto es evaluable;
en consecuencia, la entidad procede a rechazar la propuesta econémica de los oferentes en mencion,
conforme al anuncio publico visto a folio 5, literal h) el cual prescribe “Cuando la propuesta presentada no
cumpla con los requerimientos minimos y obligatorios establecidos en la presente invitacion”.

ITEM OFERENTES
1 ALKAMEDICA S.A.S
2 QEH QUIMICOS ESPECIALIZADOS S. EN C.
3 QUIRUMEDICAS LTDA
4 CIRUMEDICS S.A.S

El oferente ABASTECIMIENTOS & SERVICIOS SAS-ABASTSER S.A.S. conforme con la verificacion presentada
con antelacion, y que no cumplié plenamente con los requisitos legales, se le concede plazo preclusivo y perentorio
hasta el dia 19 de Febrero de 2020 hasta las 11:00 A.M., quien debera presentar los documentos ante la Oficina
de Contratacion Bienes y Servicios de la ESE Hospital Erasmo Meoz o a los correos electronicos

contratacionbys.auxiliar@herasmomeoz.gov.co, contratacion.gabys@gmail.com, cuyo incumplimiento

acarrea el rechazo de la oferta.

No se adjudicaran items en los cuales se hayan requerido presentacion de ficha técnica y no se haya
superado la evaluacion, no obstante cumplir los precitados requisitos legales.

Se expide en la ciudad de san José de Cucuta a los 18 dias del-mes de febrero de2020 >
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SORAYA TATANA-CACERES SANTOS MAURICIOPINZON BARAJAS

SUBGERENTE ADMINISTRATIVO - COORDINADOR/GABYS

Proyectd: Argemira Mora Alvarez, Técnico Administrativo, GABYS




